
О ПЕРЕДАЧЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПОЛУЧАТЕЛЯ
СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии со статьей 139 Бюджегного кодекса Российской

Федерации, Законом Республики Дагестан от 25.12.2019 № 118

О республиканском бюджете Республики Дагес^ан на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов, на основании Положения о

Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 28.11.2008 № 388

Вопросы Министерства культуры Республики Дагестан

приказываю:

1.Передать полномочия Министерства культуры Республики Дагестан

(далее    Министерство) получателя средств республиканского бюджета

Республики Дагестан по перечислению субсидий, предоставляемых из

республиканского бюджета Республики Дагестан в местные бюджеты, в

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по

расходам получателей средств местных бюджетов, источником финансового

обеспечения  которых  являются  субсидии,  Управлению Федерального

казначейства по Республике Дагестан (далее - Управление) согласно перечню,

указанному в приложении № 1.
2.Утвердить  порядок  информационного  взаимодействия  между

Министерством и Управлением при исполнении переданных полномочий по

перечислению субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан

г. Махачкала

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

2020 г.



местным бюджетам, предоставление которых в 2020 году осуществляется в

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по

расходам получателей средегн местных бюджетов, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии согласно приложению № 2.

3.Отделу  по  работе   с   государственными  программами  и

муниципальными учреждениями культуры, финансово-хозяйственный отделу

взаимодействии с Минис^^рством финансов Республики Дагестан обеспечить

доведение до Управления сведений об объемах предоставляемых субсидий

путем  формирования  расходных  расписаний  раздельно  по  каждому

муниципальному образованию Республики Дагестан по перечню согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.

4.Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящею приказа возложить на первого

заместителя министра М.П. Телякавова.

6.Настоящий   приказ    вступает   в   силу   в   установленном

законодательством порядке.

о^-—

МинистрС^^/2^3 л- Ьутаева





^   я ^ Ё11  - ^

1!

I Ё

и11 
II ? •

В. 5 - е- г
.• & 11(

^ ^ з
О I

^ ^ е

II



Приложение № 2 к приказу

Министерства культуры Республики Дагестан
сг_ 2020г.№

Порядок
информационного взаимодействия между Министерством культуры
Республики Дагестан и Управлением Федеральною казначейства по

Республике Дагестан при исполнении переданных полномочий по

перечислению субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан

местным бюджетам, предоставление которых в 2020 году осуществляется в

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по

расходам получателей средств местных бюджетов, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии

1.Установить следующий порядок информационного взаимодействия

между Министерством культуры Республики Дагестан и Управлением
Федерального  казначейства  но  Республике  Дагестан  при  исполнении

переданных полномочий по перечислению субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан местным бюджетам, предоставление которых в

2020 году осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты

денежных обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии при

исполнении полномочий, переданных в соответствии с пунктом 1 настоящего

приказа.

2.Министерство культуры Республики Дагестан:

1)представляет  в  Управление  Федерального  казначейства  по
Республике Дагестан в установленном порядке сведения о предельных

объемах финансирования субсидии;

2)осуществляет контроль за реализацией Управлением Федерального

казначейства по Республике Дагестан переданных полномочий на основании

данных, представляемых в соответствии с подпунктом I настоящего приказа.

3.Управление Федерального казначейства по Республике Дагестан:

1) представляет Министерству отчет о состоянии лицевого счета по

переданным полномочиям в соответствии с порядком осуществления

территориальными органами Федерального казначейства полномочий

получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации по
перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджега

субъекта Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, утвержденным приказом Федерального казначейства от 26 марта

2014 г. № 5н, и порядком открытия и ведения лицевых счетов

Территориальными органами Федерального казначейства, утвержденным



приказом Федерального казначейства от 17 октября 2016 г. № 21н О порядке

открытия  и  ведения  лицевых  счетов  территориальными  органами

Федерального казначейства;
2) несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение переданных полномочий в соответствии с законодательством

Российской Федерации.



о. ^

I I1

II
П

^ -в

1 е

II'

5-е

1

III

?!
5 ь

г.^



Их !
I !

1]

II I

о ^



_ ^

ИII
У

с^   п  Я

3

^ в

|. а& ^

цл
III

II






